
UCHWAŁA NR LXXII/638/2023 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana  na bezczynność 
organów publicznych w sprawie skażenia środowiska. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: C580D7AD-E98B-424D-BD46-ABC53D42A24B. Podpisany Strona 1 z 3



Uzasadnienie do uchwały Nr LXXII/638/2023 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 25 września 2023 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15 września 2023 r. 
rozpatrzyła skargę Pana  z 11 sierpnia br. na bezczynność organów 
publicznych w sprawie skażenia środowiska, przekazaną według właściwości z Głównego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie (data wływu do Urzędu Miasta 
Inowrocławia: 23.08.2023 r.). 

Skarżący został prawidłowo zawiadomiony o terminie posiedzenia Komisji i się na 
nią nie stawił. 

Z wyjaśnień złożonych przez Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunlanej, 
Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta wynika, że wszystkie wnioski złożone przez Pana 

 w sprawie zanieczyszczenia olejem samochodowym z pojazdów, parkingu przy 
ul. J. Kusocińskiego  w Inowrocławiu, tut. Wydział przekazywał do Straży Miejskiej, 
z prośbą o interwencję. Żadna przeprowadzona kontrola nie wykazała i nie potwierdziła stanu 
wskazanego przez Skarżącego. Zgodnie z opinią prawną i orzecznictwem sądów 
administracyjnych, kwestia zanieczyszczeń plamami olejowymi, najczęściej rozstrzygana jest 
zgodnie z ustawą z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich 
naprawie. Ponadto kontrola przeprowadzona przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy nie wykazała, aby rozpatrywać sprawę w odniesieniu do ww. ustawy, gdyż 
nie wystąpiła przesłanka podmiotowa, jak i przedmiotowa. 

Na podstawie przepisu art. 363 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska, cyt.: „Wójt, burmistrz lub prezydent Miasta może, w drodze decyzji, nakazać 
osobie fizycznej, której działanie negatywnie oddziałuje na środowisko, wykonanie 
w określonym czasie czynności zmierzających do: 

1)     ograniczenia negatywnego oddziaływania na środowisko i jego zagrożenia; 

2)     przywrócenia środowiska do stanu właściwego.”. 

 W tym przypadku przedmiotowa decyzja nie może zostać wydana przez 
tut. Organ, ze względu na brak wykrycia sprawcy popełnionego czynu. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
Inowrocławia nie dopatrzyła się jakichkolwiek uchybień w działaniach  organów publicznych 
i tym samym wnioskuje o uznanie skargi za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności prezydenta miasta, 
z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej jest rada 
gminy, czyli Rada Miejska Inowrocławia. 

Id: C580D7AD-E98B-424D-BD46-ABC53D42A24B. Podpisany Strona 1 z 2



W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: C580D7AD-E98B-424D-BD46-ABC53D42A24B. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR LXXII/638/2023 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


